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Peter Eklund 

Svensk-Polska Samfundets pågående ordförande 

Jag vill börja med att tacka för det förtroende som visas mig och de lyckönskningar jag har 

fått i och med att jag nu ska leda det Svensk Polska Samfundet. Det är en gammal anrik 

förening med en rik historia bakom sig och jag ser fram emot många spännande aktiviteter. 

Snart blir vi 90 och då är det inte långt till 100! Sto lat! 

Föreningsliv generellt i Sverige verkar under en hård konkurrens från många olika aktiviteter 

men vi har lyckats hålla oss kvar och till och med bli flera lokalföreningar under den gångna 

10-årsperioden. Just nu finns det sju lokalföreningar och en gång i tiden har vi varit tio och 

jag tror inte det är omöjligt att vi ytterligare ska utvecklas och kunna bli några flera. Men det 

är inte bara antalet medlemmar som gäller utan det är också ålderstrukturen på de som 

finns idag. Det finns ett behov till föryngring och det kanske görs bäst genom att det startas 

nya föreningar. Det är också viktigt att ta hand om och vårda de befintliga föreningarna och 

dess medlemmar. Det finns ett enormt engagemang och aktiviteterna är många och av 

skiftande karaktär. 

Min bakgrund är att jag under några års tid har lett den nyvaknade lokalföreningen i Uppsala 

och vi har utvecklat ett rikt och varierat utbud. Vi har ett fantastiskt stöd från ambassaden i 

Stockholm och min förhoppning är att detta stöd även ska kunna komma andra 

lokalföreningar till del. Det som förenar oss alla lokalföreningar är vår förnämliga tidning 

Bulletinen och jag slukar varje nummer med att läsa varje ord som finns i denna. Min första 

åtgärd blir att fortsätta det arbete som påbörjats med att försöka hitta stöd för tidningen 

från ambassaden. Jag återkommer med rapporter om hur detta arbete fortskrider. I övrigt 

gäller att fortsätta med de goda inarbetade rutiner som finns. 

Än en gång tack för förtroendet och för lyckönskningarna! 

  



 
 

Hans Bjernby 

Avgående ordförande 

Bästa vänner i Samfundet! 

Det är naturligtvis med visst vemod som jag avslutar min intressanta och berikande tid som 

ordförande. Jag kommer förvisso att ta med mig en mängd minnen och trevliga upplevelser 

från den här tiden. Jag är också glad över att Samfundet kunnat växa och anpassas till 

dagens samhälle trots den hårdnande konkurrens och de försämrade förutsättningar som 

förenings-livet har idag jämfört med äldre tider. Vi kan ju verkligen jämföra, snart fyllda 90 år 

som Samfund. 

Jag vill särskilt tacka alla de engagerade personer som på lokal nivå verkat och verkar för 

Samfundets idéer genom sina aktiviteter i olika former. Ni är verkligen väl värda all 

uppskattning! Jag vill också tacka alla styrelseledamöter, tidigare och nuvarande, för ert fina 

stöd och goda samarbetsförmåga, som då medverkat till att vi kunnat utvecklas på ett bra 

sätt under 2000-talets första år. 

Avslutningsvis gratulerar jag min efterträdare Peter Eklund till utnämningen och önskar dig 

all lycka och framgång med arbetet att leda Samfundet vidare. 

 


